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BALANCO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

Previs&o Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita

24.486.380,00
24.496.387,00

Receitas Realizadas 8.705.422,40
Déficit Orgamentario 0,00
Saldos de Exercicios Anteriores 879.718,52,
Dotagéo Inicial 25.711.380,00
Créditos Adicionais 889.725,52,
Dotacdo Atualizada 26.601.105,52
Despesas Empenhadas 8.878.796,28;
Despesas Liquidadas 6.613.985,82,
Despesas Pagas 5.504.130,64
Superavit Orgamentario 2.091.436,58;
DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGCAO Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 8.878.796,28
Despesas Liquidadas 6.613.985,82

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com

25.357.153,12
24.607.153,12
24.283.623,12

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO )
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciéario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciéario

0,00
0,00]
0,00]
0,00]
0,00]

0,00]
0,00]
0,00]
0,00]
0,00]

RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no anexo de

Resultado apurado até o

% em relacdo a meta (b/a)

Resultado Nominal 0,00 1.751.138,71] 0,00 %
Resultado Primério (66.575,32) 1.375.086,87 (2.065,00 %)
MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR Inscricdo Cancelamento até | Pagamento até o Saldo
o bimestre bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo 294.431,92 0,00 294.431,77 0,15]

Poder Legislativo 0,00} 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS

Poder Executivo 2.509.322,14] 0,00 1.070.199,16 1.439.122,98

Poder Legislativo 0,00} 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.803.754,06 0,00 1.364.630,93] 1.439.123,13

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor apurado até o

Limites constitucionais anuais

T Minimo a aplicar no

7% Aplicado aié o

bimestre exercicio bimestre
Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino - 2.079.132,71] 25% / 18%) 26,30
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerac&o dos Profissionais da Educagao 719.488,04] 70%) 98,56
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor apurado até o bimestre Saldo arealizar
Receita de Operacdes de Crédito 224.539,18 (24.539,18)
Despesa de Capital Liquida 354.933,16 1.884.522,31

PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA Exercicio em 10° Exercicio 20° Exercicio 359 Exercicio
Referéncia
Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00]
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00]
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
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RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o bimestre

Saldo a realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacéo de Ativos
Aplicacédo dos Recursos da Alienacéo de Ativos

0,00]
0,00

105.360,00
107.388,18

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado até o
bimestre

Limites constitucionais anuais

T Minimo a aplicar no
exercicio

% Aplicado ate o
bimestre

Despesas Prdoprias com Acdes e Servigcos Publicos de Satde

1.354.761,60)

15%)

17,14

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

Conjunto de informacdes em tempo real, atualizados até 24/05/2023 14:20




